
1 

 

Usnesení 

přijatá na 7. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo dne 11. 09. 2019 
v 16:30 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Doubrava 

 
 
75/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  

volí  
členy návrhové komise pana Zdeňka Sosnu a paní Gabrielu Piperkovou.   

76/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o chybě v zápisu z 6. zasedání zastupitelstva obce spočívající 
v chybně uvedeném hlasování pana Ing. Petra Vrubla u usnesení č. 61/6/2019 
a č. 62/6/2019. Platnost přijatých usnesení nebyla dotčena. 

77/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
program 7. zasedání Zastupitelstva obce Doubrava konaného dne 
11. 09. 2019  

1. Zahájení a procesní záležitosti 
2. Negativní jevy a trestná činnost na území obce 
3. Kontrola plnění „Dohody na období 2007 – vydobytí zásob“ s OKD, a.s 
4. Zpráva o uplatňování územního plánu Doubrava 
5. Informace o činnosti výborů zastupitelstva obce  
6. Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava 
7. Termínovaný vklad u Komerční banky, a.s. 
8. Záměr prodeje části pozemků parc. č. 156 a 157, oba v k. ú. Doubrava 

u Orlové 
9. Převod podílů pozemků pod komunikacemi – 2. část  
10. Záměr prodeje pozemků parc. č. 374, 375 a 376, vše v k. ú. Doubrava 

u Orlové   
11. Kulturní a společenské akce na rok 2020  
12. Organizační a různé 

12.1. Nucený přechod akcií společnosti SmVaK Ostrava a.s. – informace 
12.2. Přijetí dotace z programu „Podpora rozvoje regionů 2019+“ – 

multifunkční hřiště u ZŠ Doubrava 
13. Diskuse a závěr 

78/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í   
informaci o negativních jevech a trestné činnosti na území obce. 

79/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e  
vyhodnocení plnění „Dohody na období 2007 – vydobytí zásob“ za období 
2. pol. 2018 až 1. pol. 2019, předložené těžební organizací OKD, a.s. 
doplněné o reakci těžební organizace na požadavky obce projednané na 
schůzi rady obce dne 28. 08. 2019 dle přiloženého materiálu. 

80/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
1 .  s c h v a l u j e  

podle ustanovení § 47 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění „Zprávu o uplatňování 
územního plánu Doubravy „za období leden 2015 - duben 2019“. 

2 .  b e r e  n a  v ě d o m í  
„Vyhodnocení veřejnoprávního projednávání návrhu zprávy“. 

 



2 

 

81/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í   
1 .  Informaci o činnosti výborů zastupitelstva obce, 
2 .  Změnu plánu práce a plánu kontrol finančního výboru dle zápisu z jednání 

výboru ze dne 10. 06. 2019. 

82/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
s c h v a l u j e   
„Jednací řád výborů Zastupitelstva obce Doubrava“ dle předloženého 
materiálu s úpravou. 

83/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e   
převod volných finančních prostředků ve výši 5 mil. Kč na termínovaný vklad 
se splatností 6 měsíců a 5 mil. Kč na termínovaný vklad se splatností 
12 měsíců u Komerční banky, a.s. za podmínek uvedených v přiložené 
důvodové zprávě. 

84/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru prodeje částí pozemků parc. č. 156 a 157, nacházející se 
v k. ú. Doubrava u Orlové, o celkové výměře 115 m2, které jsou zapsány na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrální pracoviště Karviná, ve vlastnictví obce Doubrava, dle 
předloženého materiálu. 

85/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e  
1. ve smyslu ustanovení § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, bezúplatné přijetí daru  
a) podílu 5/968 pozemku parc. č. 383, druh pozemku ostatní plocha, 

způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ..............................., 
bytem ...........................................,  

b) podílu 5/242 pozemku parc. č. 383, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví .............................., 
bytem ............................................., 

c) podíl 5/242 pozemku parc. č. 383, druh pozemku ostatní plocha, 
způsob využití ostatní komunikace, ve vlastnictví ............................., 
bytem .............................................., dle předloženého materiálu, 

2. uzavření darovací smlouvy mezi obcí Doubrava a osobami uvedenými 
v bodě 1, dle předloženého materiálu, předmětem daru jsou podíly 
pozemku parc. č. 383 v k. ú. Doubrava u Orlové.  

86/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o vyhlášeném záměru prodeje pozemků parc. č. 374, 375 a 376, vše 
v k. ú. Doubrava u Orlové.  

87/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o kulturních a společenských akcích pořádaných obcí v roce 2020. 

88/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava  
b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o nuceném přechodu všech účastnických cenných papírů (akcií) 
společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. na 
společnost AQUALIA CZECH S.L. a poskytnutí protiplnění ve výši 1.260,- Kč 
za jednu akcii o jmenovité hodnotě 375,- Kč. 

 



3 

 

89/7/2019 Zastupitelstvo obce Doubrava 
s c h v a l u j e   
přijetí dotace z programu „Podpora rozvoje regionů 2019+“ od poskytovatele 
MMR ČR na realizaci projektu „2. etapa výstavby multifunkčního sportoviště 
základní školy v obci Doubrava (okres: Karviná)“ ve výši 1.721.337,- Kč. 

 
 
Zpracoval: Ing. Tadeáš Bijok 
Dne 16. 09. 2019 
 
  

 
 
Mgr. Dáša Murycová 
starostka obce Doubrava  


